
Verordening voor de fysieke leefomgeving gemeente Oldebroek 

 
 

1 
 

 
 Kenmerk: 24564 
 
Besluit van de raad van de gemeente Oldebroek tot intrekking van het besluit tot vaststelling van de 
verordening voor de fysieke leefomgeving gemeente Oldebroek 2023 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 september 2023. 
 
overwegende dat:  
 
op 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking treedt; 
 
wij op 2 februari 2023 de Verordening voor de fysieke leefomgeving gemeente Oldebroek 2023 hebben 
vastgesteld; 
 
het om redenen als verwoord in het voorstel van het college burgemeester en wethouders en in de 
toelichting van dit besluit noodzakelijk is om deze verordening op één onderdeel te actualiseren; 
 
deze actualisatie inhoudt dat de bepalingen die zien op de markten (afdeling 2.1 en artikel 10.5, tweede 
lid, onder b) komen vervallen; 
 
het omwille van de leesbaarheid en om administratief-juridische redenen wenselijk is om het besluit tot 
vaststelling van de Verordening voor de fysieke leefomgeving gemeente Oldebroek 2023 in te trekken 
en middels een separaat besluit de verordening in zijn geheel opnieuw vast te stellen; 
 
gelet op de artikelen 2.4, 4.1 en 22.4 van de Omgevingswet en artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
B E S L U I T: 
 
het besluit van 2 februari 2023 tot vaststellen van de Verordening voor de fysieke leefomgeving 
gemeente Oldebroek 2023 in te trekken. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 9 november 2023. 
 
 
 

 , griffier J. Tabak,    voorzitter T.H. Haseloop-Amsing. 
  



Verordening voor de fysieke leefomgeving gemeente Oldebroek 

 
 

2 
 

 
TOELICHTING  
 
Op 2 februari 2023 heeft de gemeenteraad de Verordening voor fysieke leefomgeving gemeente 
Oldebroek 2023 (in vervolg VFL2023) vastgesteld. Met de vaststelling van de VFL2023 zijn een groot 
aantal regels voor de fysieke leefomgeving die nu opgenomen zijn in diverse zelfstandige 
verordeningen, grotendeels geïntegreerd en geharmoniseerd in één verordening voor de fysieke 
leefomgeving. Deze VFL2023 treedt gelijktijdig met de Omgevingswet, op 1 januari 2024, in werking. 
 
De VFL2023 behoeft één wijziging. Dit betreft het laten vervallen van de bepalingen die betrekking 
hebben op markten (afdeling 2.1 en artikel 10.5, tweede lid onder b). Er zijn geen andere technische of 
beleidsmatige aanpassingen noodzakelijk.  
 
In 2014 heeft gemeenteraad besloten om de bestaande markten te privatiseren. Onderdeel van die 
privatisering was ook het besluit van de gemeenteraad van december 2014 om de marktverordening in 
te trekken. Door een administratieve fout is deze intrekking niet correct verwerkt op overheid.nl, 
waardoor de marktverordening op overheid.nl op ‘in werking’ bleef staan.  
Gevolg daarvan was dat de marktverordening ten onrechte meegenomen is in de VFL2023.  
 
Middels dit besluit wordt deze omissie hersteld. Hiertoe wordt het besluit tot vaststellen van de 
VFL2023 ingetrokken en wordt middels een separaat besluit de verordening in zijn geheel opnieuw 
vastgesteld.  
 
De marktverordening is inmiddels op overheid.nl op buiten werking gezet.  
 


